
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ – СТРЕШНЕВО 

 

 

 

от 22.03.2022 № 5-7      

 

 

О присвоении звания 

«Почетный житель 

муниципального округа 

Покровское – Стрешнево» 

 

Рассмотрев представление от группы депутатов Совета депутатов по 

кандидатуре на присвоение почетного звания «Почетный житель 

муниципального округа Покровское – Стрешнево», и  на основании протокола 

заседания комиссии муниципального округа Покровское – Стрешнево по 

рассмотрению материалов и предложений о присвоении почетного звания 

«Почетный житель муниципального округа Покровское – Стрешнево»  от 16 

марта 2022 года  № 1, руководствуясь положением части 12 статьи 8 Закона 

города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об общих принципах местного 

самоуправления в городе Москве» и Порядком присвоения звания «Почетный 

житель внутригородского муниципального образования Покровское – 

Стрешнево в городе Москве», утвержденным решением Совета депутатов от 

18.10.2005 г. № 1-2 (в редакции решения Совета депутатов  от 21.05.2013 г. №  7-

8, от 17.02.2015 г. № 2-11), 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Присвоить звание «Почетный житель муниципального округа 

Покровское – Стрешнево» с вручением Знака «Почетный житель» и 

удостоверения к нему гражданину, внесшим большой вклад в развитие 

муниципального округа Покровское – Стрешнево: 

- Климовой Марине Владимировне. 

2.Внести в книгу Почета внутригородского муниципального образования 

Покровское – Стрешнево в городе Москве имя лауреата звания «Почетный 

житель муниципального округа Покровское - Стрешнево», указанного в п.1 

настоящего решения. 

3.Поручить главе муниципального округа Покровское – Стрешнево 

Черкасову П.В. организовать торжественное вручение знака «Почетный 

житель». 



4.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Покровское - Стрешнево. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Покровское – Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа 

Покровское – Стрешнево                                                                   П.В. Черкасов 


